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$234,744,966.89SERVICIOS PERSONALES $49,684,427.27 $49,631,225.87$0.00 $185,060,539.62$234,744,966.89

$171,414,108.25REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $43,043,330.44 $43,043,330.44$0.00 $128,370,777.81$171,414,108.25

$2,056,618.64REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $434,758.43 $434,758.43$0.00 $1,621,860.21$2,056,618.64

$28,234,040.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $451,279.90 $451,279.90$0.00 $27,782,760.10$28,234,040.00

$13,608,700.00SEGURIDAD SOCIAL $3,697,336.37 $3,697,336.37$0.00 $9,911,363.63$13,608,700.00

$19,431,500.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $2,057,722.13 $2,004,520.73$0.00 $17,373,777.87$19,431,500.00

$48,456,985.00MATERIALES Y SUMINISTROS $13,362,917.91 $11,983,462.81$4,264,395.96 $39,358,463.05$52,721,380.96

$9,610,900.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $801,356.41 $1,177,808.61$8,100.00 $8,817,643.59$9,619,000.00

$640,500.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $64,299.15 $70,037.94$0.00 $576,200.85$640,500.00

$26,200.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$15,000.00 $41,200.00$41,200.00

$11,174,565.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $2,799,710.26 $1,232,840.60$15,000.00 $8,389,854.74$11,189,565.00

$2,358,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $2,508,952.88 $2,365,236.88$2,248,000.00 $2,097,047.12$4,606,000.00

$18,280,600.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $3,367,461.49 $3,478,419.64$0.00 $14,913,138.51$18,280,600.00

$1,635,900.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $2,707,760.74 $2,734,576.46$1,953,295.96 $881,435.22$3,589,195.96

$161,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $112,241.60 $56,120.80$0.00 $48,758.40$161,000.00

$4,569,320.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $1,001,135.38 $868,421.88$25,000.00 $3,593,184.62$4,594,320.00

$99,012,522.41SERVICIOS GENERALES $20,926,341.38 $20,779,149.01$164,000.00 $78,250,181.03$99,176,522.41

$28,884,170.00SERVICIOS BÁSICOS $7,914,391.69 $7,749,774.89$0.00 $20,969,778.31$28,884,170.00

$19,603,300.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $1,147,422.24 $1,202,459.18$0.00 $18,455,877.76$19,603,300.00

$727,000.01SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $343,684.26 $343,684.26$416,000.00 $799,315.75$1,143,000.01

$13,738,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $5,362,906.43 $5,362,906.43$0.00 $8,375,093.57$13,738,000.00

$15,439,222.40SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $3,930,296.89 $3,630,817.02$1,000,000.00 $12,508,925.51$16,439,222.40

$5,100,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $1,312,620.00 $1,332,896.00$0.00 $3,787,380.00$5,100,000.00
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$2,337,600.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $67,574.08 $67,574.08$48,000.00 $2,318,025.92$2,385,600.00

$11,220,830.00SERVICIOS OFICIALES $472,633.25 $714,224.61-$1,300,000.00 $9,448,196.75$9,920,830.00

$1,962,400.00OTROS SERVICIOS GENERALES $374,812.54 $374,812.54$0.00 $1,587,587.46$1,962,400.00

$154,036,800.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $43,678,444.26 $41,819,840.41$3,802,379.20 $114,160,734.94$157,839,179.20

$70,000,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $19,487,434.83 $19,487,434.83$0.00 $50,512,565.17$70,000,000.00

$27,705,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $5,140,112.81 $5,140,112.81$0.00 $22,564,887.19$27,705,000.00

$35,707,500.00AYUDAS SOCIALES $13,392,980.11 $11,534,376.26$3,802,379.20 $26,116,899.09$39,509,879.20

$20,624,300.00PENSIONES Y JUBILACIONES $5,657,916.51 $5,657,916.51$0.00 $14,966,383.49$20,624,300.00

$10,044,880.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $4,800,535.99 $4,622,724.10$5,769,000.04 $11,013,344.05$15,813,880.04

$5,100,500.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $741,758.43 $745,468.78$25,000.00 $4,383,741.57$5,125,500.00

$290,700.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $10,150.00$0.00 $290,700.00$290,700.00

$137,000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $24,200.00 $0.00$0.00 $112,800.00$137,000.00

$1,290,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $2,991,000.04 $2,991,000.04$5,441,000.04 $3,740,000.00$6,731,000.04

$170,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $170,000.00$170,000.00

$3,056,680.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $1,043,577.52 $876,105.28$303,000.00 $2,316,102.48$3,359,680.00

$49,775,774.10INVERSIÓN PÚBLICA $10,834,278.89 $10,834,278.89$21,388,849.29 $60,330,344.50$71,164,623.39

$44,792,759.85OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $9,765,346.09 $9,765,346.09$21,388,849.29 $56,416,263.05$66,181,609.14

$4,983,014.25OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $1,068,932.80 $1,068,932.80$0.00 $3,914,081.45$4,983,014.25

$2,328,006.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $1,553,473.39 $1,553,473.39$0.00 $774,532.61$2,328,006.00

$2,328,006.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $1,553,473.39 $1,553,473.39$0.00 $774,532.61$2,328,006.00

$2,950,000.00DEUDA PÚBLICA $579,510.13 $579,510.13$0.00 $2,370,489.87$2,950,000.00

$1,550,000.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $354,105.66 $354,105.66$0.00 $1,195,894.34$1,550,000.00

$1,400,000.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $225,404.47 $225,404.47$0.00 $1,174,595.53$1,400,000.00
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$601,349,934.40Total del Gasto $145,419,929.22 $141,803,664.61$35,388,624.49 $491,318,629.67$636,738,558.89
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